
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

 
                       Θεσσαλονίκη      28-02 -2023 
                       Αρ. Πρωτ. ΔΦ  2.1/3742 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΟΜΟΤΙΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΘ 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής 
Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού 
Συμβουλίου 
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807559 
Fax: 2310 474570 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

ΠΡΑΞΗ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 8, 9, 411 και 448 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την υπό στοιχεία 99286/Ζ1/08-08-2022 «Διαδικασία εκλογής των εσωτερικών μελών του 
Συμβουλίου Διοίκησης των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και ρύθμιση θεμάτων 
σχετικά με τη εφαρμογή της ταξινομικής ψήφου» κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας 
και Θρησκευμάτων και Επικρατείας (Β΄ 4211). 

3. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30-09-2022 «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την 
εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση και λειτουργία των 
συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, για την ανάδειξη των 
μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα» 
εγκύκλιο των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Επικρατείας (ΑΔΑ: ΡΙΞΘ46ΜΤΛΗ-
1ΦΝ). 

4. Το υπό στοιχεία 145114/Ζ1/22-11-2022 «Παροχή διευκρινίσεων για την εφαρμογή του ν. 
4957/2022» έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων .  

5. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 184). 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 
μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 

http://www.ihu.edu.gr/
ΑΔΑ: 9ΑΕΙ46ΨΖ3Π-Ω19



της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού  χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137), όπως ισχύουν. 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 1 έως 12 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 
πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70). 

8. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», απόφαση Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων,  
(Υ.Ο.Δ.Δ. 106). 

9. Την υπ. αρ. ΔΦ 30/2325/8-2-2023 Προκήρυξη για την εκλογή των εσωτερικών μελών του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΑΔΑ:6Η2Ε46ΨΖ3Π-
9Φ8). 

10. Την υπ’ αρ. 11η/23-02-2023 απόφαση της Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (θέμα 1ο). 

11. Το γεγονός ότι η καταληκτική ημερομηνία υποψηφιοτήτων σύμφωνα με την ως άνω 
Προκήρυξη, ορίζεται η 14-3-2023.  

12. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 9 του ν.4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141). 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
Την συγκρότηση  της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε), με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη 
και αρμοδιότητα τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την εκλογή-ανάδειξη των 
εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του ΔΙ.ΠΑ.Ε., σύμφωνα με την υπ. αρ. ΔΦ 
30/2325/8-2-2023, Προκήρυξη για την εκλογή των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΑΔΑ:6Η2Ε46ΨΖ3Π-9Φ8), ως ακολούθως: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
1. Καργίδης Θεόδωρος, Καθηγητής, Τμήμα Διοίκησης Οργανισμών, Μάρκετινγκ και Τουρισμού,  

Σχολή Οικονομίας και Διοίκησης, 
2. Καζακόπουλος Αριστοτέλης, Καθηγητής, Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών 

Συστημάτων, Σχολή Μηχανικών, 
3. Μπαμπίδης Βασίλειος, Καθηγητής, Τμήμα Γεωπονίας, Σχολή Γεωτεχνικών Επιστημών, 
4. Χειλάς Κωνσταντίνος, Καθηγητής, Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών, Σχολή Μηχανικών,  
5. Σταυρινίδης Σταύρος, Καθηγητής, Τμήμα Φυσικής, Σχολή Θετικών Επιστημών 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Μαγούλιος Γεώργιος, Καθηγητής, Τμήμα Οικονομικών Επιστημών, Σχολή Οικονομίας και 

Διοίκησης,  
2. Κασσιανίδης Παναγιώτης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Τμήμα Διοίκησης Οργανισμών, 

Μάρκετινγκ και Τουρισμού, Σχολή Οικονομίας και Διοίκησης,  
3. Φλώρου Γιαννούλα, Καθηγήτρια, Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, Σχολή 

Οικονομίας και Διοίκησης,  
4. Καζάκος Κυριάκος, Καθηγητής, Τμήμα Νοσηλευτικής, Σχολή Επιστημών Υγείας, 
5. Νόττα Ουράνια, Καθηγήτρια, Τμήμα Γεωπονίας, Σχολή Γεωτεχνικών Επιστημών 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΑΕΙ46ΨΖ3Π-Ω19



Πρόεδρος της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, ορίζεται ο κ. Καργίδης Θεόδωρος, αρχαιότερο 
μέλος ΔΕΠ της Κ.Ε.Ε. στη βαθμίδα του Καθηγητή. 

 
 

                                                                   
 

        Ο Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής                      
                                                                                                   του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
            
 
                                                                                                                       Αθανάσιος Καΐσης  
                                                                                                         Ομότιμος Καθηγητής Νομικής ΑΠΘ 

 
 
Εσωτερική διανομή 
1. Ενδιαφερόμενους 
2. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 
3. Περιφερειακή Διεύθυνση Διοικητικών,  

Ακαδημαϊκών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας Καβάλας 
4. Περιφερειακή Διεύθυνση Διοικητικών,  

Ακαδημαϊκών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας Σερρών 
            

 
Nομικός Έλεγχος 
Σ. Κωνσταντόπουλος 

 

 

ΑΔΑ: 9ΑΕΙ46ΨΖ3Π-Ω19


		2023-03-01T15:00:36+0200
	Athens




